
 

 

Souhrn online diskuze k virtuální hospitaci 
Český jazyk a literatura: W. Shakespeare: Sonety 

(diskuze proběhla 30. 9. 2010) 
 

1. V úvodu se diskuze týkala obsahu – kolik času je věnováno sonetům. Paní učitelka 
vysvětlila, že je to pro ni důležité téma, a proto mu věnuje dost času. 

 
2. Další diskuze se týkala použité metody skupinové práce. Paní učitelka popsala, jak jí 

umožňuje k žákům přistupovat individuálně. 
 

3. Podstatnou částí diskuze byla debata o náročnosti tématu. Otázky se týkaly osobního 
prožívání žáků při četbě náročné literatury, zda je mohla látka dostatečně 
zaujmout, jak paní učitelka přistupuje k introvertnějším jedincům, pro které mohla být 
zvolená metoda nevhodná. Paní učitelka popsala své zkušenosti a zhodnotila i tuto 
konkrétní hodinu, řekla, že byla překvapená tím, že žáci byli zaujati méně, než 
myslela. Překvapilo ji, že žáci textům málo porozuměli. 

 
4. Další otázky se týkaly následné práce s rozpracovanou tematikou. Paní učitelka 

popsala další práci. 
 

5. Byla otevřena i důležitá otázka tematického či chronologického uspořádání látky 
literatury. Byla vedena diskuze o důsledcích a o významu výuky literatury obecně. 

 
 

Peter Krupka, netmoderátor 


